

E 27/67 Egz. obow. w. 3/62

CENA 50 GR

WYD. A7

KURIER



szczęciński

Piątek, 16. III. 62 r.
Sobota, 17. III. 62 r.

ROR XVIII Nr 64 (5484)

OKIENKO
niel
di
KOBR
STRONA
3

Narody czekają na dobre wieści z Genewy



Dziś trzecie spotkanie „WIELKIEJ TROJKI“

W Pałacu Narodów kontynuacja roboczego posiedzenia

Godz. 15 słuchamy przemówienia **Chruszczowa z Pałacu Kremłowskiego**

GENEWA PAP. Dziś w Pałacu Narodów odbywa się trzecie posiedzenie Komitetu Rozbrojenia 18 państw. Jako pierwszy zabrał głos minister spraw zagranicznych Brazylii Dantas. Następnie przemawiał minister spraw zagranicznych Włoch Segni.

Dziś też dojdzie prawdopodobnie do ponownego spotkania ministrów spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii.

JAK już informowaliśmy, na pierwszym roboczym posiedzeniu Komitetu przemawiał minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko, który przedstawił Komitetowi radziecki plan powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Związek Radziecki proponuje:

- * Zrealizowanie w trzech etapach, w ciągu czterech lat, powszechnego i całkowitego rozbrojenia;
- * zlikwidowanie wszystkich zapasów wszelkiego rodzaju broni masowej zagłady i zaprzestanie jej produkcji;
- * rozwiązanie sił zbrojnych i zlikwidowanie uzbrojenia konwencjonalnego;
- * nie czekając na rozwiązanie problemu rozbrojenia — już obecnie zakazać dokonywania doświadczeń z bronią nuklearną na dokonywanie podziemnych doświadczeń nuklearnych do czasu, aż zostanie opracowany odpowiedni system kontroli;
- * w wprowadzeniu na wszystkich etapach ścisłej międzynarodowej kontroli nad rozbrojeniem;

(Dokończenie na str. 2)



„Kleks“ i „Kit“ w nieznane

TE DZIEWCZĘTA to uczestniczki wyprawy w nieznane klubów młodzieżowych „KIT“ i „KLEKS“. Pojechały nie tylko z kontrabasem, ale z całym zespołem rytmicznym Jerzego Grochowskiego. Jak się wyprawa udała możecie przeczytać na str. 3



14 MARCA 1962 r. rozpoczął w Genewie obrady Komitet Rozbrojenia 17 państw. Na zdjęciu: minister spraw zagranicznych PRL Adam RĄPACI i wiceminister Marian NASKÓWSKI na sali obrad.

(CAF — telefoto)

Projekt MTM przemysłowy w szczegółach

SZCZECIN - ważnym ośrodkiem żeglugi międzynarodowej

Dziś mówią:

ZASTĘPCA dyrektora ds. eksploatacji Polskiej Żeglugi Morskiej — R. KARGER.

— Lokalizacja Między narodowych Targów Morskich w naszym mieście podniosła znaczenie Szczecina jako ośrodka żeglugi międzynarodowej. Nasze kontakty akwizycyjne są uzaledunione od rangi portu macierzystego siedziby armatora. Gdyby targi odbywały się w Szczecinie, ułatwiłoby to nam kontakty z gospodarczyimi działkami zagranicznymi, zarówno krajów socjalistycznych jak i kapitalistycznych. Na podstawie doświadczeń z Międzynarodowych Targów Poznańskich wiemy, że dzięki naszemu stołkowi na tej imprezie, bezpośrednio korzyści odnosi przede wszystkim handel zagraniczny, gdyż często zdarza się, że zagraniczny kupiec szybko finalizuje transakcję, dzięki uzgodnieniu warunków transportu morskimi. My oczywiście również odnieśliśmy korzyści, zdobywając na targach ładunki.

Co przemawia za lokalizacją MTM w Szczecinie?

Cały szereg argumentów, zarówno natury ekonomicznej jak i politycznej. O wiele już „Kurier“ pisał. Chciałbym przypomnieć jedynie, że istnieje projekt otwarcia najbliższymi czasy przebiega granicznego w Kołobrzegu. Fakt ten ma ważne znaczenie dla góci zagranicznych, przybywających do Polski.

DYREKTOR szczecińskiego oddziału PIHZ — J. KOSTENKI.

— W chwili, gdy zwiek szanie eksportu jest jednym z wężowych łańcuchów naszej gospodarki, zamiar stworzenia oddzielnej stowarzyszenia nautycznej w Szczecinie wydaje się jak najbardziej aktualny. Polski prze-

mysl okrętowy zdobył sobie uznanie i rynek zbytu, potrzebna jest jednak dalsza reklama i zapoznanie szerszej z tego możliwości, nie tylko przy pomocy makiet statków.

Urządzenie targów w Szczecinie przyczyni się też do rozszerzenia produkcji dla zagranicy wielu naszych zakładów, m. in. Szczecińskiej Stoczni Zachodniej, która może się już poszczycić eksportem kilku tysięcy sztuk sportowych. Zachęciłoby to też niektóre zakłady do rozpoczęcia produkcji urządzeń okrętowych na eksport, w ramach kooperacji dla polskiego przemysłu okrętowego. (k)

W Filharmonii! Zofia Janukowicz i Barbara Hesse — Bukowska

Znowu 48 osób zabitych przez lawiny w Peru

LIMA PAP. Wcześniejsze Andach na całość 6000 tonników hydroelektrycznej polowanej) w odległości 80 km na północ od peruwiańskiego miasta Ovoya, spadła lawina, pod którą poniosła śmierć 48 osób, w tym kobiety i dzieci. Obszernie lawiny nastąpiło wskiu, które spadły ostatnio w tym okregu.

„Śmiertelny skok“ z samolotu na Kilimandżaro

PARYŻ PAP. Trzech Francuzów skoczyło z samolotu na spadochronach na najwyższy szczyt w Afryce, Kilimandżaro. Ustanowili oni nowy rekord w skokach na najwyższe pole zony punkt nad poziomem morza. Samolot przelatywał nad Kilimandżaro na wysokości około 500 metrów. Skoczki wydalowali w przestrzeni około 100 metrów w kraterze Kilimandżaro.

Towary wartości 65 mln zł ze Szczecińskiego

W niedzielę otwarcie IX Targów Krajowych „Wiosna 62“

TEGOROCZNE, IX z kolei TARGI KRAJOWE w Poznaniu, będą pod każdym względem rekordowe. Powierzchnia wystawowa wyniesie ogółem 52 tys. m kw. i będzie o 24 proc. większa w porównaniu do ubiegłych Targów. Zwiększy się również ilość wystawców, wartość a także asortyment wystawianych towarów.

ODCZYT dr H. Barche

NA ZAPROSIENIE Instytutu Zachodnio-Pomorskiego i Szczecińskiego Towarzystwa Naukowego do Szczecina przybył dyrektor Szkoły Partyjnej z Neubrandenbura dr HEINZ BARGE. Prelekcja wygłoszona dzisiaj o godzinie 18 w Klubie Naukowym dotyczyła na temat prób wykorzystania filmów poprzez działające II wojnie światową przez historiografię za pomocą Niemiec. Warto się wybrać na tę prelekcję. (Dokończenie na str. 2)

„Parasolki“ na niedzielnym rendez-vous z melodią i rytmem

PRZYPOMINAMY, że czwarte kolejne spotkanie z melodią i rytmem, organizowane przez WDK i „KURIER“, odbędzie się w najbliższą niedzielę aż czterokrotnie:

- * O godz. 12 i 16 w Sa li Kameralnej Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.
- * O godz. 12 w Gryfinie.
- * O godz. 16 w Podjuchach.

Hokejowe mistrzostwa świata bez niespodzianek

COLORADO SPRINGS PAP. Hokejowa reprezentacja Szwajcarii konsekwentnie dąży do zdobycia tytułu mistrza świata. Po zwycięstwach nad Kanadą i USA, które daly Szwedom niemal 100 procent pewności, że wygrają turniej, hokeiści skandyńscy nie lekceważą sobie teoretycznej szansy Szwajcarów. Swiadczą o tym najlepsze wyniki, że w ósmym dniu zawodów Szwedzi rozgromili Finlandię 10:0. W spotkaniu grupy II pierwsze zwycięstwo odniosła Australia, wygrywając z Dania — 10:0 (2:0, 4:0, 3:0). W innym spotkaniu tej grupy, Francja wygrała z Japonią również 5:2 (2:0, 3:0).



ZNOWU ZIMA
OBLODZONE kolki falochromu na plaży w Orlowie.
(CAF — fot. Kopé)

Wielki sukces w sztuce

Wielki sukces w sztuce osiągnęła w tym tygodniu grupa artystów z naszego miasta. Wzięli oni udział w międzynarodowym konkursie plastycznym, który odbył się w Warszawie. Nasza grupa zdobyła trzy pierwsze miejsca. To jest wielki sukces, który przyczyni się do podniesienia poziomu sztuki w naszym mieście.

Wielki sukces w sztuce

Wielki sukces w sztuce osiągnęła w tym tygodniu grupa artystów z naszego miasta. Wzięli oni udział w międzynarodowym konkursie plastycznym, który odbył się w Warszawie. Nasza grupa zdobyła trzy pierwsze miejsca. To jest wielki sukces, który przyczyni się do podniesienia poziomu sztuki w naszym mieście.

